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Nordisk digital tjänst förhindrar fusk och plagiat av uppsatser 
och andra skolarbeten 
 
Används vid 650 svenska grund- och gymnasieskolor, ett flertal universitet och högskolor, 
liksom vid ett antal fakulteter och enskilda institutioner 
 
Ett problem som blir allt vanligare inom det nordiska utbildningsväsendet är att studenter fuskar genom att plagiera 
material som de finner i böcker, uppslagsverk och via Internet. Det finns idag tusentals välbesökta sajter vilka 
tillhandahåller skolarbeten på alla nivåer. Arbetena är ofta kategoriserade efter ämne och betyg, vilket gör det enkelt 
för en student att finna det arbete han söker och att ladda hem det till sin dator. Problemet med plagiering har flera 
aspekter: ett brott begås mot lagen om upphovsrätt, kvalitén och trovärdigheten i utbildningen hotas, och orättvisa 
förhållanden skapas mellan fuskande och ärliga studenter.  
 
Den effektiva lösningen på problemet 
Urkund är ett automatiserat system för inlämning och kontroll av skolarbeten på alla nivåer, utvecklat i samarbete 
med Pedagogiska Institutionen vid Uppsala Universitet. Genom anslutning till Urkunds system sänds en tydlig sig-
nal till studenterna att skolan inte accepterar plagiering och att risken att bli upptäckt ökar dramatiskt. En långsiktig 
prevention uppstår också då de dokument som löper genom Urkund (med studenternas samtycke) arkiveras och blir 
en del av källindexet. 
 
Maximal kontroll till minimal arbetsinsats 
Urkund omfattar källmaterial i form av avhandlingar, uppsatser, hemskrivningar, rapporter, recensioner, encyklope-
diska artiklar, artiklar från vetenskapliga tidskrifter, populärvetenskapliga artiklar och artiklar från dagspress. Vid 
automatisk kontroll lämnar studenten in sitt arbete genom att skicka det till en e-postadress som läraren tilldelats av 
Urkund. Arbetet lagras på vägen i Urkunds databas, varefter ett speciellt utvecklat program jämför arbetet med det 
breda källmaterialet. Arbetet skickas sen till läraren tillsammans med en rapport som anger om inskickat arbete är 
unikt alternativt helt eller delvis plagierat i förhållande till källmaterialet.  
 
Lokala sajter för de olika nordiska länderna 
Genom att Urkund är ett nordiskt företag har man god kännedom om skolväsendet i norden, vilket i sin tur borgar 
för en mycket god täckning av relevant källmaterial. I Sverige, Norge, Finland och Danmark finns särskilda Urkund-
sajter som täcker lokala källor i respektive land. Programmet Urkund försäljs av PrioInfo, som i och med detta kan 
erbjuda sina kunder en kvalitetssäkrad användning av det omfattande utbud av databaser, e-tidskrifter och e-böcker 
företaget förmedlar till bl a universitet och högskolor.  
 
Snabbt växande anslutning till Urkund 
Redan idag använder sig många skolor, universitet och högskolor av Urkund för kvalitetssäkring av inlämningsupp-
gifter på olika nivåer. Bland kunderna finns cirka 650 enskilda gymnasieskolor, ett 15-tal kommuner, ett 40-tal 
enskilda institutioner och flera universitet och högskolor (däribland Linköpings Universitet, Handelshögskolan i 
Stockholm, Mälardalens högskola, Högskolan i Halmstad, Högskolan i Jönköping och Högskolan i Kalmar).  
 
För mer information var god kontakta: 
 
Petter Wahlin, VD, Urkund, Tel 018-40 18 45, petter.wahlin@urkund.se 
 
Dan Ahlskog, Marknads- och produktutvecklingsdirektör, PrioInfo, 08-564 885 04, dan.ahlskog@prioinfo.se 
 
Urkund (www.urkund.se) bildades hösten 2000 av lärare med egna erfarenheter av problemet med fusk genom plagiering. 
Företaget utvecklar och driver en tjänst för förebyggande av och efterkontroll av plagiarism inom den akademiska världen. 
 
PrioInfo erbjuder ett brett spektrum av informationstjänster och medieprodukter med speciell inriktning på behoven hos 
kunskapsintensiva organisationer och företag. PrioInfo ingår sedan januari 2002 som ett helägt dotterbolag och 
affärsområde inom Bibliotekstjänst AB (BTJ-gruppen). PrioInfo har 45 heltidsanställda vid kontor i Sundbyberg, Lund 
och Skövde. 


